
 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
        

 

 

29.03.2023 № 4/16 
г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

 
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

     1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.12.2007 № 21/196 

(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 28.01.2009 № 1/1, от 05.10.2009 № 16/120, от 31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010 № 

9/67,             от 11.03.2011 № 4/19, от 30.11.2011 № 12/67, от 18.04.2012 № 5/26, от 

31.10.2012 № 14/71, от 30.01.2013 № 1/1, от 26.03.2014 № 4/19, от 26.11.2014 № 15/80, от 

24.06.2015 № 8/39,                       от 30.03.2016 № 3/17, от 29.03.2017 № 4/10, от 25.04.2018 

№ 5/20, от 27.02.2019 № 2/5,               от 25.09.2019 № 10/48, от 02.03.2021 № 3/12, от 

25.08.2021 № 10/43, от 28.02.2022 № 2/3), следующие изменения и дополнения: 

     1.1. В части 2 статьи 11 слова «муниципального образования» исключить; 

     1.2. В абзаце втором части 7 статьи 21 слова «избирательной комиссии 

муниципального образования» заменить словами «соответствующей избирательной 

комиссии»; 

     1.3. В статье 34: 



 

 

2 

 а) пункт 3 части 1 дополнить словами «, в том числе договоры о предоставлении 

муниципальному образованию бюджетных кредитов из федерального бюджета на 

пополнение остатка средств на едином счете бюджета»; 

 б) часть 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

 «Глава администрации муниципального образования обеспечивает надлежащее 

исполнение условий договоров о предоставлении муниципальному образованию 

бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином 

счете бюджета и несет персональную ответственность за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение обязательств по данным договорам в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.»; 

 1.4. Статью 36 признать утратившей силу; 

 1.5. Абзац второй статьи 47 изложить в следующей редакции: 

 «Уполномоченным органом по привлечению муниципальных заимствований от имени 

муниципального образования является администрация муниципального образования. 

Администрация муниципального образования вправе заключать договоры о 

предоставлении муниципальному образованию кредитов от кредитных организаций, 

бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 

том числе бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатка средств 

на едином счете бюджета.». 

     2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление 

Минюста России по Кировской области. 

     3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации. 

     4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области     Е.М. Савина                                                                                                                          


